GABINETE DO VEREADOR JOÃO ORLANDO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Obras, Projetos e

Fiscalização, para que seja realizada, em caráter de

urgência, uma reforma na quadra e no society, no

bairro Residencial Martins (Monteirinho).

O vereador JOÃO ORLANDO DA SILVA SIMÕES, no uso das suas atribuições legais,

INDICA ao Secretário Municipal de Obras, Projetos e Fiscalização Sr. FLÁVIO

SANT’ANNA, para que seja realizada, em caráter de urgência, uma reforma na quadra e

no campo de society, localizados no bairro Residencial Martins.

A presente indicação tem como objetivo garantir melhores condições de uso e segurança

aos frequentadores do campo society e da quadra do bairro Residencial Martins.

Atualmente, ambos os espaços se encontram com a pintura desgastada, bem como

necessitando de reparos estruturais que comprometam a prática esportiva.

Esses locais são de grande relevância para a comunidade, pois promovem o lazer, a

prática esportiva e a integração social, especialmente entre crianças, jovens e famílias do

bairro. A manutenção e revitalização desses espaços públicos contribuem para a melhoria

da qualidade de vida da população e incentivo ao esporte como ferramenta de inclusão

social.

Plenário Urias Simões dos Santos, 26 de agosto de 2025.

JOÃO ORLANDO DA SILVA SIMÕES

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003500390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003500390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003500390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003500390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003500390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350030003500390034003A005000

Assinado eletronicamente por João Orlando em 26/08/2025 15:24

Checksum: FDE8ABEB24D7774C3FF422B8A0481917EE1C00DB81E07BEC7046AB19E776EAF0

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003500390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.